
Fakulta sociálních věd Univerzity Karlovy 
 
 

Směrnice S_SO_001_Harmonogram akademického roku – verze AR 2023/2024 v_001 

1/6 

HARMONOGRAM AKADEMICKÉHO ROKU FSV UK 
 

SMĚRNICE S_SO_001 

Verze: AR 2023/2024 v_001 

Vydáno opatřením děkana: 13/2023  

Datum vydání: 29.05.2023 Účinnost od: 29.05.2023 Platnost: do 30.9.2024 

Související předpisy a dokumenty: 

 

Rušené předpisy: 

OD 16/2010 Opatření děkana upravující přihlašování studentů na termíny zápočtů a zkoušek a zveřejňování 

výsledků zápočtů a zkoušek ve studijním informačním systému SIS UK 

Gestor (útvar, pracovník): PhDr. Malvína Krausz Hladká, Ph.D., proděkanka pro studijní záležitosti 

Zpracovatelé:  

Mgr. Kateřina Vovsová, vedoucí studijního oddělení 

Ing. Monika Mandová, vedoucí SD&KT (jen verze 001) 

 

Přílohy:  

 

Stručný obsah předpisu: Touto verzí směrnice se stanoví harmonogram akademického roku 2023/2024, a to 

především termíny zahájení jednotlivých semestrů, období prázdnin , termín konce akademického roku a 

termíny zápisů do předmětů. 

Projednáno s AS FSV UK:  

Nepožadováno 

Schváleno AS FSV UK: 

Nepožadováno 

Projednáno s odbory:  

Nepožadováno 

Projednání či schválení dalším orgánem: Nepožadováno 

Za správnost: PhDr. Malvína Krausz Hladká, Ph.D., proděkanka pro studijní záležitosti 

JUDr. Vanda Wagnerová, právní referát  

Ing. Monika Mandová, vedoucí SD&KT 

Ing. Ondřej Blažek, tajemník 

Vydává: PhDr. JUDr. Tomáš Karásek, Ph.D., děkan fakulty 

Část I. – Informace o předpisu 

1. Důvody a vysvětlení změn 

Obsah změny Bod 



Fakulta sociálních věd Univerzity Karlovy 
 
 

Směrnice S_SO_001_Harmonogram akademického roku – verze AR 2023/2024 v_001 

2/6 

Transformace předpisu do podoby směrnice 

Stanovení aktuálních termínů pro akademický rok 2023/2024 

 

 

2. Účel a rozsah opatření 

Tímto opatřením je vydávána nová Směrnice – Harmonogram akademického roku Fakulty sociálních 
věd Univerzity Karlovy, která definuje základní podmínky zápisu studentů a stanoví harmonogram 
akademického roku, a to především termíny zahájení jednotlivých semestrů, období prázdnin, termín 
konce akademického roku a termíny zápisů do předmětů. Pro každý akademický rok je vydávána 
dedikovaná verze směrnice. 

Část II. – Základní pojmy, pravidla a role 

3. Vymezení pojmů 

3.1. Akademický rok trvá 12 kalendářních měsíců, jeho začátek stanoví rektor. Akademický rok se 
dělí na zimní semestr, letní semestr a prázdniny. Začátky semestrů a prázdnin stanoví rektor. V 
obou semestrech probíhá výuka prostřednictvím přednášek a seminářů, semestr je zakončen 
zkouškovým obdobím se zápočty nebo zkouškami z jednotlivých předmětů. 

3.2. Semestr se řídí aktuálně platným harmonogramem akademického roku vydaným opatřením 
děkana. Po každém semestru následuje zkouškové období, jehož délku stanoví děkan. 
Neplánované změny ve výukové části semestru stanoví děkan vyhláškou zveřejněnou na úřední 
desce fakulty. 

3.3. Studentem se stává uchazeč o studium, a to dnem zápisu do studia. Zápis se koná na fakultě, 

která uskutečňuje příslušný studijní program, a to ve lhůtě stanovené děkanem této fakulty. 

Osoba, které bylo studium přerušeno, se stává studentem dnem opětovného zápisu do studia. 

Osoba přestává být studentem dnem ukončení studia podle § 55 odst. 1 a § 56 odst. 1 a 2 nebo 

přerušení studia podle § 54 Zákon č. 111/1998 Sb. Zákon o vysokých školách a o změně a 

doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách). 

3.4. Studijní informační systém (SIS) je centrálně provozovaný studijní informační systém pro 
všechny fakulty a další součásti UK. Systém slouží pro studenty, vyučující, studijní oddělení a další 
skupiny uživatelů. Webová část systému je určena především pro studenty a vyučující. 

Část III. – Obecná ustanovení 

4. Zápisy studentů 

4.1. Zápisy ke studiu nově přijatých uchazečů probíhají před zahájením akademického roku, dle 
rozpisu studijního oddělení uveřejněného na webových stránkách fakulty.  

4.2. Stávající studenti se do 2. a vyššího ročníku studia zapisují jedenkrát ročně, dle termínu 
stanoveného tímto harmonogramem, prostřednictvím SIS UK.  



Fakulta sociálních věd Univerzity Karlovy 
 
 

Směrnice S_SO_001_Harmonogram akademického roku – verze AR 2023/2024 v_001 

3/6 

4.3. Do jednotlivých předmětů se studenti zapisují každý semestr, a to výhradně prostřednictvím SIS 
UK a výhradně v období určeném tímto harmonogramem. 

4.4. Zapsání do předmětu v termínu stanoveném harmonogramem je nutnou podmínkou pro 
možnost předmět absolvovat. 

Část IV. – Harmonogram akademického roku 2023/2024 

5. Akademický rok 2023/2024 

5.1. Akademický rok začíná 1. 10. 2023 a končí 30. 9. 2024.  

5.2. V den označený * je zrušena výuka. Není umožněno plnit kontroly studia. 

6. Presemestrální období 

PRESEMESTRÁLNÍ OBDOBÍ 

(závěr akademického roku 2022/2023 a příprava akademického 
roku 2023/2024) 

 

1. 9. 2023 až 30. 9. 2023 

Zápis uchazečů přijatých do bakalářského a magisterského studia 

(dle rozpisu studijního oddělení) 
od 12. 6. 2023 do 29. 9. 2023 

Zápis uchazečů přijatých do bakalářského a magisterského studia 
v cizojazyčných studijních programech (dle rozpisu OCJSP) 

od 5. 9. do 30. 9. 2023 

CERGE - zápis uchazečů přijatých do magisterského a doktorského 

studia 
19. 9. až 30. 9. 2023 

Zápis uchazečů přijatých do prvních ročníků doktorského studia 28. 6. 2023 

 18. 9. 2023 
Zkouškové období pro LS 2022/2023 (pokračování) 1. 9. až 8. 9. 2023 
Elektronický zápis studentů do 2. a vyššího ročníku bakalářského a 
magisterského studia prostřednictvím SIS UK 

průběžně, pokud mají splněné podmínky 
pro postup do dalšího úseku studia 

 

do 22. 9. 2023 
Imatrikulace 19. 10. 2023 
Promoce Magisterské 13. a 14. 9. 2023 
Státní zkoušky – podzimní termíny 
Bakalářské studium 4. 9. 2023 až 15. 9. 2023 
Magisterské studium 11. 9. 2023 až 22. 9. 2023 
Odevzdání přihlášek k rigorózní zkoušce 

uchazeči, kteří chtějí jít ke zkoušce v říjnu 2023 
do 10. 7. 2023 

Odevzdání rigorózních prací do 4. 9. 2023 
Doktorské státní zkoušky 1. 9. 2023 až 22. 9. 2023 

7. Zimní semestr 

ZIMNÍ SEMESTR 2023/2024 1. 10. 2023 až 18. 2. 2024 

Zahájení výuky v ZS 2. 10. 2023 

Výuka 2. 10. 2023 až 22. 12. 2023 

Zápis do předmětů ZS pro bakalářské studium 19. 9. 2023 od 11.00 hod. 

až 8. 10. 2023 do 23.59 hod. 

Zápis do předmětů ZS pro navazující magisterské a 

doktorské studium 

19. 9. 2023 od 10.00 hod. 

až 8. 10. 2023 do 23.59 hod. 

Zápis do předmětů pro Exchange students 21. 9. 2023 od 10.00 hod.  

až 8. 10. 2023 do 23.59 hod. 

Zápis do předmětů pro studenty jiných fakult 25. 9. 2023 od 10.00 hod. 

až 8. 10. 2023 do 23.59 hod. 



Fakulta sociálních věd Univerzity Karlovy 
 
 

Směrnice S_SO_001_Harmonogram akademického roku – verze AR 2023/2024 v_001 

4/6 

Promoce Bakalářské 3. 10. 2023 až 5. 10. 2023 

Děkanský den* 27. 10. 2023 

Promoce  Bakalářské 1. a 5. 12. 2023 
Magisterské 6. a 7. 12. 2023 

Vánoční prázdniny 23. 12. 2023 až 1. 1. 2024 

Přihlášení k SZZk (bc. + mgr.) od 1. 12. 2023 do 3. 1. 2024 

Odevzdání bakalářských a diplomových prací pro 

SZZk v lednovém a únorovém termínu  

3. 1. 2024 23.59 hod. 

Termín, do kterého musí mít splněny všechny studijní 

povinnosti studenti přihlášení k SZZk 

Bakalářské studium do 7. 1. 2024 

Magisterské studium do 14. 1. 2024 

   Státní zkoušky – zimní termíny 

Bakalářské studium 15. 1. 2024 až 26. 1. 2024 

Magisterské studium 22. 1. 2024 až 2. 2. 2024 

Rigorózní zkoušky 9. 10. 2023 až 20. 10. 2023 

CERGE - Doktorské studium 20. 11. 2023 až 23. 1. 2024 

Doktorské studium 8. 1. 2024 až 9. 2. 2024 

Vypisování témat prací do SIS UK aktivně nabízených pedagogy 

studentům 

průběžně 

Odevzdání a zaevidování projektů a tezí bakalářských a 

diplomových prací 

stanoveno v rámci plnění předmětu 

semináře k závěrečným pracím nebo 

vyhláškou ředitele institutu 

Hodnocení výuky v bakalářských a navazujících 

magisterských programech studenty za ZS 2023/2024 

18. 12. 2023 až 11. 2. 2024 

Hodnocení doktorských kurzů studenty za ZS 2023/2024 12. 2. 2024 až 18. 2. 2024 

Týden pro náhradní výuku (včetně náhrady za 27. 10., 

17. 11. 2023) a zkouškové předtermíny 

2. 1. 2024 až 5. 1. 2024 

Zapisování na zkoušky v SIS UK od 1. 12. 2023 

Zkouškové období 8. 1. 2024 až 16. 2. 2024 

8. Letní semestr 

LETNÍ SEMESTR 2023/2024 19. 2. 2024 až 30. 6. 2024 

Zahájení výuky v LS 19. 2. 2024 

Výuka 19. 2. 2024 až 17. 5. 2024   

Zápis do předmětů LS pro bakalářské studium 6. 2. 2024 od 11.00 hod. 
až 25. 2. 2024 do 23.59 hod. 

Zápis do předmětů LS pro navazující magisterské a doktorské 

studium 

6. 2. 2024 od 10.00 hod. 

až 25. 2. 2024 do 23.59 hod. 

Zápis do předmětů LS pro Exchange studenty 8. 2. 2024 od 10.00 hod.  
až 25. 2. 2024 do 23.59 hod. 

Zápis do předmětů LS pro studenty jiných fakult 12. 2. 2024 od 10.00 hod. 

až 25. 2. 2024 do 23.59 hod. 

Promoce  
 

Bakalářské 21. 3. 2024 
Magisterské 20. 3. 2024 

Děkanský den* 28. 3. 2024 

Rektorský den* 14. 5. 2024 

Studijní plány 

Otevření Karolinek na ak. r. 2024/25 

Odevzdání Karolinek na ak. r. 2024/25 

 

 1. 4. 2024 

9. 6. 2024 

Přihlášení k SZZk (bc. + mgr.) 17. 4. 2024 až 30. 4. 2024 

Odevzdání bakalářských a diplomových prací pro SZZk 

v červnovém termínu 

 

do 30. 4. 2024 23.59 hod. 



Fakulta sociálních věd Univerzity Karlovy 
 
 

Směrnice S_SO_001_Harmonogram akademického roku – verze AR 2023/2024 v_001 

5/6 

Termín, do kterého musí mít splněny všechny studijní 

povinnosti studenti přihlášení k SZZk 

Bakalářské studium do 26. 5. 2024 

Magisterské studium do 2. 6. 2024 

Státní zkoušky – letní termíny 

Bakalářské studium   3. 6. 2024 až 21. 6. 2024 

Magisterské studium 10. 6. 2024 až 28. 6. 2024 

Doktorské studium 20. 5. 2024 až 28. 6. 2024 

Období pro hodnocení individuálního studijního plánu 
(doktorské studium) 

 
1. 5. 2024 až 30. 9. 2024 

Vypisování témat prací do SIS UK aktivně nabízených 

pedagogy studentům 

průběžně 

Odevzdání a zaevidování projektů a tezí bakalářských a 

diplomových prací 

stanoveno v rámci plnění předmětu semináře 

k závěrečným pracím nebo vyhláškou 

ředitele institutu 

Odevzdání přihlášek k rigorózní zkoušce 
uchazeči, kteří chtějí jít ke zkoušce v březnu 2024 

do 5. 1. 2024 

Odevzdání rigorózních prací do 2. 2. 2024 

Rigorózní zkoušky 4. 3. až 15. 3. 2024 

Hodnocení výuky v bakalářských a navazujících magisterských 
programech studenty za LS 2023/2024 

13. 5. 2024 až 30. 6. 2024 

Hodnocení doktorských kurzů studenty za LS 2023/2024 1. 7. 2024 až 10. 7. 2024 

Hodnocení doktorského studia 28. 8. 2024 až 10. 9. 2024 

Týden pro náhradní výuku (včetně náhrad za 28. 3., 29. 3., 1. 

4., 1. 5., 8. 5. a 14. 5. 2024) a zkouškové předtermíny  

 

20. 5. 2024 až 24. 5. 2024 

Zapisování na zkoušky v SIS UK od 1. 4. 2024 

Zkouškové období 27. 5. 2024 až 28. 6. 2024 
2. 9. 2024 až 6. 9. 2024 

Termín, do kterého musí mít splněny všechny studijní 

povinnosti studenti přihlášení k zářijovým SZZk 

Bakalářské studium do 25. 8. 2024 

Magisterské studium do 1. 9. 2024 

Přihlášení k SZZk (bc. + mgr.) od 1. 7. 2024 do 31. 7. 2024 

Odevzdání bakalářských a diplomových prací k 

zářijovým 

SZZk 

do 31. 7. 2024 23.59 hod. 

Státní zkoušky – podzimní termíny 

Bakalářské studium 2. 9. 2024 až 13. 9. 2024 

Magisterské studium 9. 9. 2024 až 20. 9. 2024 

Odevzdání přihlášek k rigorózní zkoušce 
uchazeči, kteří chtějí jít ke zkoušce v říjnu 2024 

do 8. 7. 2024 

Odevzdání rigorózních prací do 2. 9. 2024 

Doktorské státní zkoušky 2. 9. 2024 až 20. 9. 2024 

9. Přijímací řízení 

PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ 
Odevzdání podmínek pro přijímací řízení na ak. rok 2024/2025 3. 7. 2024 
Odevzdání přihlášek k bakalářskému studiu  do 29. 2. 2024 
Odevzdání přihlášek k magisterskému studiu do 31. 3. 2024 
Odevzdání přihlášek k bakalářskému a magisterskému 
studiu uskutečňovanému v cizím jazyce 

do 30. 4. 2024 

CERGE - odevzdání přihlášek k magisterskému studiu do 31. 3. 2024 
Odevzdání přihlášek k doktorskému studiu, pokud jde o 

doktorské programy se zahájením výuky k 1. 10. 2024 
do 30. 4. 2024 

CERGE - odevzdání přihlášek k doktorskému studiu do 31. 3. 2024 
Přijímací zkoušky 

Bakalářské a magisterské studijní programy vyučované 
v českém jazyce 

od 3. 6. 2024 do 19. 6. 2024 

Bakalářské a magisterské studijní programy vyučované v cizím 

jazyce 
3. 4. 2024 až 31. 8. 2024 

Doktorské studijní programy se zahájením výuky  

k 1. 10. 2024 
10. 6. 2024 až 19. 6. 2024 



Fakulta sociálních věd Univerzity Karlovy 
 
 

Směrnice S_SO_001_Harmonogram akademického roku – verze AR 2023/2024 v_001 

6/6 

Náhradní termín přijímací zkoušky pro všechny studijní 

programy 
24. 6. 2024 až 28. 6. 2024 

LETNÍ PRÁZDNINY 1. 7. 2024 až 31. 8. 2024 
Presemestrální období akademického roku 2024/2025 1. 9. 2024 až 30. 9. 2024 

 


	Harmonogram akademického roku FSV UK
	Část I. – Informace o předpisu
	1. Důvody a vysvětlení změn
	2. Účel a rozsah opatření

	Část II. – Základní pojmy, pravidla a role
	3. Vymezení pojmů
	3.1. Akademický rok trvá 12 kalendářních měsíců, jeho začátek stanoví rektor. Akademický rok se dělí na zimní semestr, letní semestr a prázdniny. Začátky semestrů a prázdnin stanoví rektor. V obou semestrech probíhá výuka prostřednictvím přednášek a s...
	3.2. Semestr se řídí aktuálně platným harmonogramem akademického roku vydaným opatřením děkana. Po každém semestru následuje zkouškové období, jehož délku stanoví děkan. Neplánované změny ve výukové části semestru stanoví děkan vyhláškou zveřejněnou n...
	3.3. Studentem se stává uchazeč o studium, a to dnem zápisu do studia. Zápis se koná na fakultě, která uskutečňuje příslušný studijní program, a to ve lhůtě stanovené děkanem této fakulty. Osoba, které bylo studium přerušeno, se stává studentem dnem o...
	3.4. Studijní informační systém (SIS) je centrálně provozovaný studijní informační systém pro všechny fakulty a další součásti UK. Systém slouží pro studenty, vyučující, studijní oddělení a další skupiny uživatelů. Webová část systému je určena předev...


	Část III. – Obecná ustanovení
	4. Zápisy studentů
	4.1. Zápisy ke studiu nově přijatých uchazečů probíhají před zahájením akademického roku, dle rozpisu studijního oddělení uveřejněného na webových stránkách fakulty.
	4.2. Stávající studenti se do 2. a vyššího ročníku studia zapisují jedenkrát ročně, dle termínu stanoveného tímto harmonogramem, prostřednictvím SIS UK.
	4.3. Do jednotlivých předmětů se studenti zapisují každý semestr, a to výhradně prostřednictvím SIS UK a výhradně v období určeném tímto harmonogramem.
	4.4. Zapsání do předmětu v termínu stanoveném harmonogramem je nutnou podmínkou pro možnost předmět absolvovat.


	Část IV. – Harmonogram akademického roku 2023/2024
	5. Akademický rok 2023/2024
	5.1. Akademický rok začíná 1. 10. 2023 a končí 30. 9. 2024.
	5.2. V den označený * je zrušena výuka. Není umožněno plnit kontroly studia.

	6. Presemestrální období
	7. Zimní semestr
	8. Letní semestr
	9. Přijímací řízení



